conciliação ou mediação, e que, após análise dos requisitos e 

pressupostos processuais, seja marcada a perícia médica, visando os 

princípios da celeridade processual e duração razoável do processo; 

b) seja a ré CONDENADA a pagar o valor de R$ 4.725,00(quatro mil 

setecentos e vinte e cinco reais), corrigida monetariamente e acrescida de 

juros de mora de 1% ao mês a partir da data do evento danoso, não se 

opondo seja deduzido qualquer valor que a seguradora comprove ter pago. 

c) seja a ré, ainda, CONDENADA ao pagamento das custas processuais e

[...]

inferior a 20% sobre o valor da condenação. 

DAS PROVAS 

Requer a parte autora como provas, todas as em direito admitidas, em especial, 

prova pericial médica e documental superveniente, se necessário for.  

DO VALOR DA CAUSA 

Dá-se à causa o valor de R$ 4.725,00(quatro mil setecentos e vinte e cinco 

reais).  

DAS PUBLICAÇÕES E INTIMAÇÕES 

Por fim, em cumprimento ao art. 287 do novo CPC, o autor informa que 

receberá todas as intimações referentes a este processo no endereço constante no 

rodapé, josebritoadvogado@hotmail.com, requer ainda, que todas as publicações